[bookmark: Par1]ДУМА
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2022 года                  г. Новопавловск                                         № 39

О внесении изменений в Положение об администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденное  решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края
от 12 декабря 2017 года № 39

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, Дума Кировского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 39 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5.1 раздела 2. «Основные задачи и функции администрации» изложить в следующей редакции:
«2.5.1. В соответствии с Законом Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», администрация Кировского городского округа Ставропольского края наделяется отдельными государственными полномочиями, состоящими в:
1) создании  комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав (далее  - комиссии), утверждении  ее  численного и персонального состава  в соответствии с Законом Ставропольского края «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае»;
2) организации деятельности комиссии по осуществлению  полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, в части:
материально-технического и финансового обеспечения деятельности комиссии;
организации планирования деятельности комиссий и обеспечения эффективной и надлежащей организации их работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав;
осуществления текущей работы и контроля за выполнением решений комиссии, в том числе посредством введения в состав комиссии освобожденного ответственного секретаря;
информационного обеспечения деятельности комиссии по правовым, организационным, аналитическим и иным вопросам;
обеспечения систематического информирования населения о деятельности комиссии;
обеспечения взаимодействия в установленном порядке комиссии с другими органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Кировском городском округе Ставропольского края, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ставропольского края, уполномоченными органами государственной власти.».
1.2. Пункт 4.5 раздела 4. «Управление администрацией городского округа» изложить в следующей редакции:
«4.5. В случае невозможности исполнения главой Кировского городского округа своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска, командировки и других обстоятельств временного характера его полномочия исполняет первый заместитель главы администрации Кировского городского округа или один из заместителей главы администрации Кировского городского округа по распоряжению главы Кировского городского округа.
В случае отсутствия первого заместителя главы администрации или невозможности выполнения им своих должностных обязанностей, полномочия главы Кировского городского округа исполняет один из его заместителей, в соответствии с  распоряжением главы Кировского городского округа.
В случае отсутствия главы Кировского городского округа, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения им своих полномочий, его обязанности временно исполняет  первый заместитель главы администрации, в соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края.».
2. Признать утратившим силу решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2022 года № 443 «О внесении изменений в Положение об администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденное  решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 39».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).
[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.С. Шейранов

Глава Кировского городского округа
[bookmark: Par60]Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин